EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA DE RESIDENTES – 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023 

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO torna pública a retificação 

ao Edital nº 001/2023, referente à realização de Processo Seletivo para o preenchimento 

de 308 (trezentos e oito) vagas e formação de cadastro de reserva em programa de 

residência instituído pela Resolução nº. 246/2023 – CPJ, para bacharéis em Direito 

que estejam cursando pós-graduação, em nível de especialização, de mestrado, de 

doutorado ou de pós-doutorado, ou que tenham concluído curso de graduação há menos